




































































Drzewa które będą w kolizji z miejscem zamierzonych prac należy usunąć po uzyskaniu właściwych 
zgód urzędów. 

W czasie wiercenia projektowanych otworów montażowych będą pobierane próby z płuczki 
wiertniczej. Próby będą próbkami czasowego przechowania. 

Po odwierceniu każdego otworu, ewentualnie jego oczyszczeniu z nadmiaru zwiercin do 
otworu zapuszczone zostaną wymienniki ciepła z rur PE (kolektory pionowe). Kolektory pionowe 
wykonane zostaną z atestowanych rur ciśnieniowych PE-HD 040/34 mm/10 MPa, zabudowanych w 
otworach wiertniczych i wypełnionych 30-a-35 % roztworem wodnym glikolu propylenowego oraz wody 
demineralizowanej (np. roztwory atestowane Ergolid Eko lub równoważny). 

Dolna część sondy zostanie obsypana np. żwirem zaś pozostała część otworu wypełniona pastą 
iłowa-cementową lub materiałem wypełniającym. Na leży  przeprowadz ić  kontro lę  
szcze lnośc i  zamontowanych  na  sondach  g łowic  przed  ich opusz  czenie  m do  
wykonanych o tworów montażowych .  Po wykonaniu zabudowy każdego z otworów należy 
przeprowadzić próbę ciśnieniową instalacji pod ciśnieniem ok. 10 atm. 

Konstrukcja kolejnych otworów będzie taka sama, przedstawiono ją na zał. 6 - projekt 
geologiczno-techniczny otworu. W sytuacji gdyby nie udało się zapuścić do otworów kolektorów 
pionowych o długości 100 m (z powodów np. utrudnień we wprowadzaniu kształtek do otworu) 
dopuszcza się skrócenie długości kolektorów i wykonanie dodatkowych otworów o długości 
odpowiedniej do skróconego metrażu. 

3.2. Zamykanie horyzontów wodonośnych 

Zamknięcie pierwszej swobodnej warstwy wodonośnej nastąpi poprzez zamontowanie 
konduktora który uniemożliwi obsypywanie się osadów piaszczystych do otworu. Kolejne głębsze 
warstwy wodonośne będą izolowane poprzez wypełnienie strefy przyotworowej pastą iłowa­
cementową lub materiałem wypełniającym do powierzchni terenu. 

3.3. Postępowanie w celu przeciwdziałania powstania samowyplywów 

Jak wynika z ogólnego rozpoznania geologicznego, przy wykonywaniu robót wiertniczych do 
głębokości 100 m nie powinno wystąpić ryzyko uruchomienia samowypływów, jednak taka możliwość 
może zaistnieć. 

W celu minimalizacji ryzyka powstania samowypływu należy w pierwszym otworze po osiągnieciu 
głębokości ok. 80 m, uważnie kontrolować postęp wiercenia oraz gęstość wypływającej z otworu 
płuczki wiertniczej. W przypadku stwierdzenia szybkiego rozrzedzenia płuczki należy ją dociążyć 
ilastymi materiałami płuczkowymi lub z dodatkiem barytu. 

3.4. Sposób likwidacji otworów wiertniczych 

Nie przewiduje się likwidacji otworów. Konieczność likwidacji mogłaby wystąpić tylko w sytuacji 
awaryjnej np. w przypadku urwania przewodu wiertniczego w otworze. Wówczas do otworu należy 
zatłoczyć zagęszczony zaczyn iłowa-cementowy. 

W przypadku wystąpienia samowypływu o natężeniu przepływu uniemożliwiającym 
zamontowanie „u-rurek" należy również otwór zlikwidować poprzez zatłoczenie zagęszczonego 
zaczynu iłowa-cementowego lub iłowanie i próby zacementowania otworu w górnych partiach osadów 
spoistych. Teren robót po ewentualnej likwidacji otworów należy wyrównać i przywrócić do stanu 
pierwotnego. Kolejne otwory należy wykonywać do bezpiecznej głębokości, która nie powoduje 
powstania samowypływu. Brakujący metraż należy uzupełnić przez wykonanie dodatkowego otworu 
lub dodatkowych otworów. 

3.5. Badania geofizyczne i geochemiczne 

Nie planuje się prowadzenia badań geofizycznych oraz geochemicznych. 

Nie przewiduje się badań do ustalenia profilu 
ustabilizowaniem temperatury otworów. 
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Nieużywany sprzęt lub materiał wydobyty z otworu lub przewidziany do zabudowy, nie może 
znajdować się w bezpośrednim jego sąsiedztwie, winien być natychmiast przemieszczony na miejsca 
składowania. W pomieszczeniu łatwo dostępnym powinna znajdować się apteczka z lekami 
podstawowymi i środkami opatrunkowymi. 

W przypadku powstania samowypływu, jeżeli wprowadzenie i ustabilizowanie „u-rurek" nie 
będzie możliwe, otwór zostanie zlikwidowany odpowiednio zagęszczoną płuczką iłową z dodatkiem 
Compactonitu lub równoważnego, ewentualnie zostanie wykonany korek cementowy zamknięty. 
Otwory nie będą obudowywane. 

5.1. Wpływ zamierzonych robót geologicznych na obszary chronione, w tym obszary NATURA 
2000 

Projektowane otwory wykonywane są w obszarze Europejskiej Sieci Natura 2000 Ostoja 
Lidzbarska {PLH280012) oraz na terenie Górznieńsko-Lidzbarskiego Parku Krajobrazowego. Zapisy 
rozporządzenia4 ustanawiającej PK nie zabraniają wykonywania planowanych prac. Również nie 
zostaną naruszone cele ochrony obszaru Natura 2000 {tj.: zachowanie wysokiej różnorodności 
florystycznej, faunistycznej, fitocenotycznej, siedliskowej i krajobrazowej. Zachowanie stanowisk 
światłolubnych gatunków leśnych: sasanki otwartej i leńca bezpodkwiatkowego. Ochrona mechowisk z 
lipiennikiem Loesela, sierpowcem błyszczącym i reliktowymi mchami i ochrona źródliskowych lasów 
olszowych, brzeziny bagiennej, grądów zboczowych i świetlistej dąbrowy). 

Projektowane prace będą relatywnie krótkotrwałe {do 2-3 tygodni) i powinny pozostać bez 
wpływu na ten obszar. Z dotychczasowych doświadczeń realizacji takich przedsięwzięć wynika, że 
oddziaływanie przedsięwzięcia nie przekroczy standardów jakości środowiska. Planowane 
przedsięwzięcie nie jest powiązane z innymi przedsięwzięciami i nie przyczyni się do kumulowania się 
oddziaływań przedsięwzięć znajdujących się na obszarze, na który będzie oddziaływać. Wnioskowane 
przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarach wodno-błotnych, obszarach wybrzeży, na 
obszarach górskich czy obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych. Teren wykonywanych jest 
zalesiony 10-20 letnimi drzewami , ale do koniecznej wycinki drzew będzie przygotowane zgłoszenie do 
właściwego urzędu. Wykonana jednostka grzejna w projektowanym ośrodku nie pogorszy jakości 
powietrza z powodu jego nieemisyjnej pracy. 

Prawidłowo zrealizowane roboty geologiczne ze względu na ich zakres, nie powinny 
spowodować ujemnego wpływu na środowisko naturalne. Wiercenie wykonywane będzie systemem 
obrotowym, przy którym jedyną uciążliwością jest okresowo zwiększony poziom hałasu i 

zanieczyszczeń powietrza spowodowanych pracą sprzętu wiertniczego. Będą to emisje o zasięgu 
lokalnym, krótkotrwałe i odwracalne, które ustąpią po realizacji przedsięwzięcia. Stosowana płuczka 

iłowa będzie wykonana na bazie naturalnego bentonitu, nieszkodliwego dla środowiska. Zasięg 
przekształceń termicznych gruntu nie sięga dalej niż 6 m od osi otworu i wobec tego nie będzie miał 
wpływu na pobliskie chronione obiekty przyrodnicze. 

Należy przestrzegać zasad wykonywania prac wiertniczych zgodnie z ich technologią, 
instrukcjami używanego sprzętu i zasadami montażu wymienników ciepła. 

Powierzchnia terenu po zakończeniu wierceń przywrócona zostanie do stanu pierwotnego. 

6. Dokumentowanie wykonanych robót

Wyniki prac należy przedłożyć w tzw. innej dokumentacji geologicznej opracowanej zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Środowiska z 15 grudnia 2011 r. w sprawie szczegółowych wymagań 

dotyczących innej dokumentacji geologicznej w terminie do 6 miesięcy od zakończenia robót 
geologicznych 

,. 
' 

4 §4 rozporządzenia Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z 15 czerwca 2005 r. znak: Kujaw.05.83.1556
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• W celu umożliwienia dostania się na wyższe kondygnacje osobom z ograniczeniami

ruchowymi lub poruszającymi się na wózkach inwalidzkich od strony północnej w

budynku zaprojektowano zewnętrzną windę mechaniczną, która umożliwi dostanie

się do budynku na wszystkie kondygnację oraz korzystanie z pomieszczeń

zaprojektowanych w całym budynku

Specyfikacja techniczna przygotowana przez producenta wind - firmę OTIS (nie stanowi to 

preferowania produktów czy usług danego producenta, lecz ma na celu wskazanie precyzyjnie na 

cechy – parametry techniczne i jakościowe nie gorsze od podanych w opisie, dopuszczalne są 

rozwiązania równoważne) 

Numer 10<ojekju: D8NH-409N 

U Specyfikacja techniczna

Typ urządzenia 

Główne por°""'hy 

U<lźv,i,g.licma pasaierów 

Dość przystłll'lków 

,ość drzwi szybowi,ch 

'loSĆ drzwi l:abi-lo-.r;ych: 

Prędl:ość jazdy 

Wysol:osć pod'loszen.o 

Oznaczenie p,zyslo'll:ów (przód/tył) 

Grupa 

Szyb 

Wymio,y szybu {szer./gł.) 

Naaszybie/podszybie 

Pomieszcv.anie pod szybem 

Wykafc.-..n.� szybu [moteriol) 

Kabina: 

Szerokc�/glębckośćtwysokosć 

Wyposaże'1ie kabiny wg karły 
kalalogo-Nej 

Wytokzenie po11eli 

OTIS 

STłEAM 

630kg/8 

3 

3 

2 

1 ,r,_/s 

6.-<6 m 

EO. I / -1.i.E.NE 
( E - No E.-,tm...,ce - Bral::j 

Zbiorcze wdól 

Urządzenie pojedyncze (Simplex) 

1700 mm/ 19-40 mm 

36'Xl mm/ 1100 mm 

Nie I Dźwig bez ch�czy ra przeciwwadze 

Me1alowy - wykonany przez Zama-N10jącego 

1100 mm/ 1400 mm/ 2200 mm 

unia: MCY.)El1N A:)VANCE> 

202A c,s 8.e,1 ATOQ COMPANY 

-1(). 
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Najbliższe zabudowania kubaturowe - budynki mieszkalne jednorodzinne oraz 

gospodarcze, przekraczają odległość ca 50 metrów 

Jedyny obiekt, który stanowi budynek zamieszkania zbiorowego i jest elementem 

Ośrodka Edukacji Ekologicznej, znajduje się w odległości ca 25m 

W niniejszych warunkach usytuowania obiektu, winna zostać poruszona kwestia 

dobudowy do istniejącego budynku użyteczności publicznej budynku stanowiącego 

rozbudowę, gdzie łączący korytarz zostanie oddzielony drzwiami oddzielenia 

pożarowego o wytrzymałości ogniowej EI 60 

• W budynku nie przewiduje się przechowywania oraz używania substancji

łatwopalnych

Podstawowe elementy, z których zostanie wzniesiony obiekt (elementy konstrukcyjne) 

zaprojektowano jako niepalne oraz nie rozprzestrzeniające ognia 

Wszystkie konstrukcje drewniane projektowane w niniejszym obiekcie takie jak: 

konstrukcja dachowa, drewniane elementy balustrad itp., kładka wejściowa do 

budynku zlokalizowana nad przejściem - ciąg pieszy, zostaną zabezpieczone środkami 

ogniochronnymi posiadającymi aprobatę techniczną np. Fobos 4M lub równoważne, 

która zostanie użyta zgodnie z instrukcją producenta 

Pokrycie dachowe budynku projektuje się z blachodachówki, która zgodnie ze 

specyfikacją producenta jest niepalna i nie rozprzestrzenia ognia 

• Przewidywana gęstość obciążenia ogniowego

Zgodnie z DZ. U. z 2022 roku, poz. 1225 - Obwieszczenie Ministra Rozwoju i 

Technologii z dnia 12 kwietnia 2022 roku w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych jakim 

powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie projektowany obiekt zaliczono do 

kategorii zagrożenia ludzi ZL 111 

• Kategoria zagrożenia ludzi, przewidywana liczba osób na każdej kondygnacji

Zgodnie z przedstawionym projektem liczba osób może maksymalnie wynieść 80 

osób w rozbiciu na trzy użytkowe kondygnacje przewidziane zgodnie z projektem pod 
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- ściany fundamentowe warstwowe wykonane z bloczków betonowych

- ściany nadziemia warstwowe wykonane z bloczków gazobetonowych

- stropy na poszczególnymi kondygnacjami żelbetowe gęstożebrowe TERJVA BASE

TERMO 24cm  lub równoważne

- stolarka okienna PCV zespolona trzyszybowa w kolorze c. brąz

- stolarka drzwiowa zewnętrzna - aluminiowa w kolorze ciemny brąz

- posadzki wewnątrz obiektu z płytek ceramicznych zgodnie z projektem wystroju

wnętrz wg. odrębnego opracowania 

- wykończenie ścian wewnętrznych z płytek ceramicznych oraz tynków malowanych

zgodnie z życzeniem inwestora 

- obróbki dekarskie, orynnowania, op1erze111a kominów stalowe w kolorze ciemny

brąz 

- elewacje budynku tynkowane - tynk strukturalny w kolorze białym oraz blacha

fałdowana w kolorze antracytowym 

• Sposób dostosowania projektowanego budynku do warunków wynikających z

wymagań szczególnych - bez wymagań

Wszystkie niewymienione sposoby wykończenia poszczególnych pomieszczeń, 

elementów itp. zostaną uzgodnione z Inwestorem podczas realizacji obiektu 

• Funkcja obiektu po rozbudowie oraz warunki bezpieczeństwa pożarowego, związane

są z profilem działalności "Ośrodka Edukacji Ekologicznej" w Czarnym Bryńsku,

którego dotyczy projekt jego rozbudowy umożliwiający rozszerzenie profilu

świadczonych usług

• Sposób dostosowania do krajobrazu i otaczającej zabudowy

- Projektowana budowa obiektu ma bezpośredni wpływ na istniejący wygląd działek,

na których położony jest Ośrodek, ponieważ od strony północnej teren był 

nieużytkowany co bezpośrednio jest widoczne, wynikające z nieuporządkowanej 

roślinności, różnego rodzaju samosiejek, zalegających chwastów oraz 

nieuregulowanej szaty roślinnej oraz nieuporządkowanego ukształtowania terenu 
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11. Informacja o zasadniczych elementach wyposażenia budowlano - instalacyjnego

zapewniających użytkowanie obiektu zgodnie z przeznaczeniem 

Instalacja elektryczna 

Projekt instalacji elektrycznej opracowano na podstawie: 

- zlecenie inwestora;

- projekt architektoniczno-budowlany;

- wizja lokalna i uzgodnienia międzybranżowe:

- obowiązujące normy i przepisy;

- norm PN-IEC 6036-1 dotyczących budowy instalacji elektrycznych w obiektach

budowlanych; 

- normy PN-EN 12464-1 „Światło i oświetlenie. Oświetlenie miejsc pracy. Miejsca

pracy we wnętrzach. ";

- innych obowiązujących norm i przepisów.

Zakres opracowania: 

- instalacje oświetleniowe i gniazd 230V;

- instalacja 3x400 V;

- instalacja odgromowa;

- sieci multtfunkcjonalne;

- rozdzielnica Rl, R2.

Tematem opracowania projektowego jest instalacja elektryczna w rozbudowanym Ośrodku 

Edukacji Ekologicznej, dz. 62/1, obręb Czarny Bryńsk. gm. Górzno. 

Stan istnieiqcv 

Projektuje się instalację elektryczną w całym obiekcie. Instalacja elektryczna zasilana będzie 

z szajki pomiarowej, którą zabuduje Energa po wystawieniu warunkó1-v i podpisania umouy 

przyłączeniowej. 

Instalacja elektryczna budynku jest zabezpieczona zabezpieczeniem typu Etimal 3P l00A 

[55,0kW] lub usytuowanym w szafce pomiarowej Energa. Zawsze istnieje możliwość 

zwiększenia mocy dla obiektu. Instalacje elektryczne rozpatrywać łącznie z instalacjami 

wentylacyjnymi i 

CO. 

Stan Proiektowanv 

Projektuje się instalację elektryczną w obiekcie. 

Należy zasilić projektowane rozdzielnice RG kablem YKY 5x25mm2 poprzez złącze ZK z szajki 

ZE Energa. 

Projektowane rozdzielnice Rl i R2 wyposażyć w osprzęt zgodnie ze schematem ideowym 

Projektowane obwody i1piqć do projektowanych rozd:=ielnic Rl i R2. 

Generalnie instalacja elektryczna w całym obiekcie zaprojektowana jako podtynkowa. 112 



W RG zaprojektowano ograniczniki przepięć I + li dla całego obiektu. 

Urządzenia zasilić zgodnie z DTR oraz w porozumieniu z innymu l1,ykonawcami instalacji np. 

sanitarnych i wentylacyjnych. 

Urządzenia przeciwpożarowe zaprojektowane w obiekcie: 

- przyciski wyłącznika przeciw pożarowego ze 1;11skaźnikiem zadziałania połączony przewodem

typy HDGs 5xl,5mm2 połączony z wyłącznikiem dla budynku przeciw po::arowym  

posiadającym certyfikat CNBOP. Wyłącznik zabudotmć w RG. Wyłącznik umieścić w złączu 

ZK na zewnątrz budynku (rys. E-1). Wykonywać udokumentowane oględziny i 5prawdzenie 

działania wyłącznika minimum raz w roku. 
Instalacia oświetlenia 

Projektuje się instalację oświetleniową natynkową z zastosowaniem przewodów typu YDYp 

3xl .5mm2 
 YDYp 4xl. Projektuję się osprzęt natynkowy. Osprzęt ( 1;vylączniki) należy 
,

zainstalować na wysokości 1,4m od posadzki. 

Zaprojektowano oprawy świetlówkowe zgodnie z obliczeniami i legendą na rysunkach. 

Projektuje się oprawy ewakuacyjne wewnętrzne i zewnętrzne z elementem grzejnym 1 h lV 

miejscach przedstawionych na rys. E-1,2,3. 

Przewidziano instalację oświetlenia awaryjnego ciągów komunikacyjnych. 

Wymagania stawiane dla oświetlenia: 
• w osi drogi ewakuacyjnej natężenie oświetlenia E rnusi wynosić min. 1 lx.

• na poziomie podłogi na niezabudowanym polu czynnym strefo otwartej natężenie

oświetlenia E musi wynosić min. 0,5 lx, 

• w obrębie 2 metrów od urządzeń przeciwpożarowych natężenie musi wynosić min.5/x.

Awaryjne oświetlenie ewakuacyjne zrealizowane zostało za pomocą opraw 

awaryjnych jednozadaniowych z funkcją autotestu. 

Norma PN - EN 1838 „ Zastosowanie oświetlenia - oświetlenie awaryjne". 

Oprawy należy rozmieścić wg planów - rys. nr ],aby zapewnić wymagane przez PN-EN 

12-164-1 „Światło i oświetlenie. O.świetlenie miejsc pracy. Miejsca pracy we wnętrzach" 

natężenie oświetlenia: 

- 500/x- usługi, biura

Wykonanie instalacii gniazd 230V. 400V 

Projektuje się instalację gniazd 230V podtynkową z zastosowaniem przewodów typu YDYp 

3x2,5mm2
 Projektuję się osprzęt podtynkowy. Gniazda wtyczkowe umieścić na 1,1,ysokości 
.

0,3m od posadzki, na wys. 1,4m w pozostałych pomieszczeniach technicznych i łazienkach. 

Projektuje się obwody 400V dla zasilania pompy ciepła, kuchni, urządzeń wentylacji. 

Urządzenia technologiczne zasilić przewodami �godnie z DTR urządzd,. 
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Skrzyżowanie kabla z urządzeniami innych sieci wykonać w osłonie rury typu AROT DVK </> 

75 koloru niebieskiego natomiast skrzyżowania z drogami i wjazdami wykonać w osłonie rury 

typu AROT SRS </> 75 koloru niebieskiego. Dla kabla zasilającego przewidzieć rury </> 75. 

Następnie po przysypaniu I 0cm warst.ry piasku i I 5 cm warst11y rodzimego gruntu, nałożyć 

na kabel taśmę kalenderowaną koloru niebieskiego i całość zmypać rodzimą ziemią. 

Instalacja fotowoltaiczna - dla potrzeb powietrznej pompy ciepła - priorytet 

Podstawa opracowania 

Projekt opracowano na podstawie: 

• wytycznych odnośnie typu i miejsca instalacji urządzeń elekt,ycznych

• przepisów i wytycznych w zakresie projeklowania instalacji elektrycznych

Przedmiot opracowania 

Podstawą opracowania jest budowa obiektu infrastruktury technicznej w postaci nadachowej 

instalacji fotowoltaicznej o łącznej mocy przyłączeniowej 17,22kW, w oparciu o moduły 

fotowoltaiczne, zlokalizowanych na altanach oraz dachu budynku. 

Zakres opracowania 

Niniejsze opracowanie obejmuje SHym zakresem następujące zagadnienia: 

• dobór modułów fotowoltaicznych

• dobór falowników

• budowa linii kablo.rych nN

W skład instalacji fotowoltaicznej wchodzą: 

• moduły.fotowoltaiczne o mocy 410 Wp monokrystaliczne w ilości 90 szt.

• inwerter 20KTL3-X (AFCJ) lub równoważny

• inwerter 5, Ok W (altany)

• regulator MP PT 4szt.

• linie kabla-we nN

• zabezpieczenie przeciwprzepięciowe DC; AC

• zabezpieczenie przeciw pożarowe części DC

• wyłącznik p poż. DC 1 OOO V

Ocena wpływu zamierzenia na środowisko 

Przedmiotowa instalacja zlokalizowana będzie na prze·widziany do realizacji dachach 

obiektu. Urządzenia instalacji będą zlokalizowane w pomieszczeniu nie przeznaczonym do 

stałego przebywania ludzi - pomieszczenie techniczne. 

Instalacja i eksploatacja paneli fotowoltaicznych nie będzie powodowa/a przekroczeń 

dopuszczalnych standardów środowiska (praca instalacji jest bezgłośna, bezwibracyjna, nie 

generuje żadnych skutków ubocznych) oraz nie będzie negatywnie oddziaływała na 
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,1ystępującą z sąsiedztwie przedsięwzięcia zabudowę mieszkalną. Szata roślinna w wyniku 

prowadzenia prac budowlanych a także w trakcie eksploatacji na przedmiotowej działce 

pozostanie nienaruszona. 

Opis rozwiązań 

Elektrownia fotmvoltaiczna będzie składała się z 42 szt. modułów fotowoltaicznych o mocy 

znamionowej 410 Wp. Zastosowane moduły będą vmpółpracowały z inwerterem 20.0KTL3-X 

(AFCI) lub równoważnym. Łączna moc projektowanej elektrowni fotowoltaicznej viynosi 17,22 

kW Energia elektryczna produkowana przez elektrownię będzie dostarczana do sieci 

elektroenergetycznej nN wewnętrznej, za pośrednictwem rozdzielnicy głównej RG. 

Moduły fotowoltaiczne 

Moduły fotowoltaiczne są to urządzenia elekhyczne, w których przy wykorzystaniu zjawiska 

fotoelektrycznego zachodzi bezpośrednia przemiana energii promieniowania słonecznego na 

energię elektryczną. Moduły zostaną zainstalowane na metalowych stelażach przykręcanych 

do powierzchni dachu. 

Połączenie między modułami fotowoltaicznymi a falownikiem viykonać z przewodó w 

solarnych PV MGW SOLAR 120 lub równoażnych lub w postaci pojedynczych żył o przekroju 

6mm2 

Przewody te przymocować do konstrukcji stołu metalowego, na którym znajdują się moduły 

fotowoltaiczne. 

Falownik DCIAC 

Falownik jest to urządzenie energoelektroniczne służące do przekształcania prądu stałego z 

modulówfotowoltaicznych na prąd zmienny sinusoidalny o parametrach sieci energetycznej, 

do której zostanie wpięty. W niniejszym opracowaniu zastosowano inwerterer 20,0KTLJ-X 

(AFCI) lub równoważny. Jest to falownik trój-fazowy, które automatycznie synchronizują się 

między sobą oraz z siecią energetyczną. Falowniki wyposażone są w rozłącznik DC. 

Do wejścia MPPT (3szt.) falownika połączone są moduły fotowoltaiczne dobrane stringi. 

Przewody łączące moduły należy ułożyć pod modułami fotowoltaicznymi, przymocowane do 

konstrukcji metalowej stołu  Z falownika po stronie AC należy wyprowadzić przewód YKY 

.

5x6mm2 w kierunku rozdzielnicy budynku. Falownik zamontowany będzie wewnątrz budynku. 

Zainstalować wvlqcznik DC 1 000V z cewka wybiiakowq dla sieci DC w taki sposób aby po 

wvlqczeniu prąd z ogniw nie wchodzi! do budvnku. 

Linie kablowe nN 

W projektowanej elektrowni fotowoltaicznej kable z falowników wprowadzane są do 

rozdzielnicy budynku. 

Układ pomiarow)' 

Układ pomiarowy zostanie zainstalowany przez operatora sieci dystrvbucyjnei. Ochrona 

przed porażeniem prqdem elektrycznym 
116 





Instalację i urządzenia należy mocować w sposób trwały i pewny, w zależności od warunków 

lokalnych i zgodnie z wytycznymi producenta. Przewody należy prowadzić w rurach 

ochronnych. Urządzenia należy rozmieszczać w pomieszczeniach zgodnie z wytycznymi 

producenta z zastosowaniem się do wymaganych odległości od przeszkód. Wszystkie prace 

porządkowe należy wykonać tak, aby obiekt doprowadzić do stanu pierwotnego. 

Zestawienie podstawowych materiałów 

Lp. Nazwa Jedn. Ilość 

I Moduły fotowoltaiczne mocy 410Wp szt. 42 

2 inwerterem 20,0KTL3-X lub równoażny szt. I 

2a Inwerter 5, 0kW - altany szt. 2 

3 Rozdzielnica (zabezpieczenie C../0A) szt. I 

4 Kabel YKY 5x6 kpi I 

5 Kabel solamy MGW SOLAR 6mm lub równoważny mb. Hp 

6 Regulator MP PT szt 4 

7 Konstrukcja wsporcza kpi I 

8 Korytko kablowe kpi I 

9 Peszel kpi I 

JO Zabezpieczenie przeciwprzepięciowe DC+AC J000V kpi I 

li Wylącznik p. poż. DC 1000V kpi 1 

Uwagi końcowe 

1. Całość robót instalacyjno - montażowych v.ykonać zgodnie z Normami PN-IEC 60364-xx­

xxx; PN-E 05125 i Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa w

sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.

2. Przy przekazywaniu obiektu do eksploatacji -.1,ykonawca obowiązany jest dostarczyć

zleceniodawcy dokumentację poHykonawczq, a w szczególności:

• Dokumentację techniczną z naniesionymi ewentualnymi zmianami. Stanlsła�-
p k 'ł b d ' . . . l . . mrgU\nżAN. /TOI 6 

• roto o a an rezystancJl zzo ac11 upr. - , inżyrnorsk1c1
· Ino· ms YJflO-

• Protokół badań skuteczności ochrony przecil1porażeniowej : ;:�:
ie 8 • · ,ns\alacj1 elektrycinycti

• certyfikaty lub deklaracje zgodności 117Ydane dla -.1yrobów stosowanych

w instalacjach elektrycznych.

Jako metodą łączeń w puszkach zaleca się lutowanie. mgr inż. Krz_
vf 'f K

_ 
rze�le;ie\:1s�i

Upr. bud. Vil, f\1/ HO/ 1-'l,/t '0' ·· 0 

Rozwiązania techniczne zostały przedstawione na rysunku te6i1fłJ�"fJ{f,i{$lie
i

:�vk.iucz ·isię 
elektrycznycl1 ' elektroenerge,yu1 ', cl; 

zmiany lokalizacji opraw i osprzętu na życzenie inwestora. 
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2. Zamierzonv sposób użytkowania oraz program użytkowv obiektu budowlanego

Projektowane instalacje służyć mają zaopatrzeniu budynku w wodę, odprowadzeniu .frieków, 

wentylacji, klimatyzacji i ogrzaniu budynku. 

3. Układ przestrzennv oraz forma architektoniczną obiektu budowlanego, wvglqd

zewnętrzny, charakterystyczne wvroby wykończeniowe i kolorystyka elewacii, sposób jego 

dostosowania do warunków wvnikajqcych z aktów prawa miejscowego 

Nie dotyczy 

4. Charaktervstvczne parametry obiektu budowlanego

4.1. Instalacja wodociągowa 

Instalacja wody zimnej rozbudowana zostanie z istniejącego przyłącza wody. W piwnicy 

budynku, przyłącze wody rozgałęzione jest na instalację hydrantową oraz wody użytkowej. 

Rurociągi zasilające 1,1,ykonać należy z rur PP (polipropylenowych) w systemie ntr 

stab;/izowanych wkładką aluminiową lub warstwą włókna szklanego np.: systemu Stabi Glas 

np. firmy Aqua Therm lub równoważne, Podejścia pod przybory sanitarne należy wykonać w 

bruzdach ściennych i podłogowych. W przekrojach dla wody zimnej uwzględniono niezbędne 

przepływy wody.

Szczegóły prowadzenia i średnice przewodów na ,ysunkach instalacji wewnętrznej. 

Instalację hydrantową wykonać poprzez rozbudowanie istniejącej instalacji i poprowadzić z 

rur stalowych ocynkowanych o połączeniach gwintowanych. Przy hydrantach wykonać spinkę 

cyrkulacyjną podłączoną do umywalek i toalet. 

4.2. Ochrona ppoż. całego budynku poprzez hydranty ppoż. wewnętrzne: 

Zabezpieczenie ppoż. budynku 1;1rykonano zgodnie z rozporządzeniem MSW i A z dnia 16 VI 

2003r. (Dz. U.Nr. l 21.poz.1138 z dnia 11 VII 2003) na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

24 VIII 1991 o ochronie ppoż. (Dz„ U. z 2002 Nr 147, poz. 1229 oraz z 2003r Nr 52, poz. 

452). 

Dla zabezpieczenia ppoż. w rozbudowywanej części budynku, zaprojektowano trzy hydranty 

p.poż. HP25. Hydranty montować w szafce natynkowej. Pfon hydrantol1y wyposażyć należy

w spinkę cyrkulacyjną do najbliższego punktu czerpalnego w celu zabezpieczenia zimnej wody 

przed zastojem. 

Instalację p.poż należy 1-iykonać z rur stalmvych ocynkowanych o połączeniach 

gwintowanych. Na podłączeniu wody użytkowej zamontmvać zawór pienvsze11stwa którego 
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szerokość elewacji frontowej 

wysokość elewacji frontowej 

wysokość pomieszczeń 

- 29,I0m

- 8,51 m

- przyziemie - 2,50 m

- parter - 3m

- poddasze - 2,56m

wysokość pomieszczeń sanitarnych - j/w

liczba kondygnacji jedna przyziemna - dwie naziemne i jedna przyziemna

• Warunki usytuowania, odległość od budynków sąsiadujących

- Odległości od istniejących dróg i granic działki przekraczają warunki normatywne i

zgodnie z warunkami technicznymi są zachowane i przekraczają 4,0m od ścian 

projektowanego obiektu - warunki są zachowane 

- Najbliższa istniejąca zabudowa kubaturowa to obiekt oddalony o ca 29m i stanowi

on budynek zamieszkania zbiorowego, który stanowi własność Inwestora i wchodzi w 

skład Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Czarnym Bryńsku 

• Parametry pożarowe występujących substancji palnych

- W budynku nie przewiduje się przechowywania oraz używania substancji i środków

łatwopalnych 

- Podstawowe elementy konstrukcyjne zaprojektowano jako niepalne me 

rozprzestrzeniające ognia 

- Projektowana konstrukcja dachowa oraz inne elementy drewniane wmna zostać 

zabezpieczona środkami ognioochronnymi poprzez moczeme lub trzykrotne malowanie 

np FOBOS 4M lub równoważny zgodnie z instrukcją producenta 

- Pokrycie dachowe całego budynku projektuje się z blachodachówki, które jest 

niepalne i nie rozprzestrzeniające ognia 

• Przewidywana gęstość obciążenia ogniowego

- Nie dotyczy, obiekt zakwalifikowano do kategorii zagrożenia ludzi ZL Irl

130 

























































































-D "',.,.. 

310 

266 

� 

-D 
CD 

.68 

=ą 

"' 
CD "' ,.,.. N o N 

S! 

0.18-126.70 

:.:?:�!��:�:�:s�s��t�:. 

--3 
N 
N 

o 
--3 

01 

Wełna 

12 

24 

40 

skalna 15cm -warstwa li 
Wełna skalna 1 Scm-warstwa I

206 

182 

166 

246 

44 

� 

� 

� 

' 

24 

40 

oro 

,_ 

o tJ 
CD z "' N 

i:5 
o 

o 
w 

::, 
o w 

o 
o 

'(/l 

p 

o 
o 
::, 
"' 
N 

o 
a: 

.. 
< 
a: 
::, 

� 
w 

I-

:i: 
u 
a: < 

w 
z 
o 
i3 w 
"' 

o 
I!) w 
tł 
z 
o 
o 
a: 

� 
Q. 

::, 

� 
u 
zw
o 
Q. w 
z w 
N 
V, 
"" 
W' 

N 

<z 
·o. �t- B 

'?3Sf-ł. § 'l'r, -=r, 3 

., 
C: 
.!: ·-.... .....
ID 

..; 
"C 

,i 
V, 

,z 
a: 
ID 
>-
z 
a: 

� 
_;j 
o 

� 
o 

o
z 
N 
a: 
o 
I!) 

E 
.. 

Ryszt wsporczy płyt g-k stalowy dwupoziomowy r 
1a -11 >Jri 
1\,1 ,. 

--l �.. •e ,1P � il 
lll'idCV/' I o "'

3� (rolla parolzolacyJna- pom. wllaotne) 
� 2x Płyta g-k ogniochronna- 3.0cm, 
-

w 

E 

2x Płyta g-k ogniochronna-2.5cm,

Blachodachówka 4cm 
l:.aty 4x5cm 
Kontrlaty 2x4cm 
Papa asflatowa 
Deskowanie 2.0cm 
Krokiew 9/18cm 

, "'t a1:;v1 .,, • 
0 

N 
n,qr h1_. ,·,.a: :,I '..o:zmms 1 - !:: :Q 

Uf: bud. KU •·'/ 157/PBS/ O a.: ..., ::5 
_: projekto.vania z ograniczeń � � i

w-spe .. ja/naści instalac J ej w zakresie . eci
:<X: 

� � 
lnsłaló:ji i urządzeń ci In eh, weno/tacy} ych, z � 
gazowych, wodociągowych I kanahzacyJ ych 3 ::; 

PJl
.
�

�
·Y.
.
1-:: UTA� 'T 

mgr i . �· ·, Morenc
L• dv.�lane 
r - , ·- · C>l<J07 

do · .N1c:nia
robot s . cj.:ilności

konstru� '�•r�r -�eń 

Q. 

< 
"" 

:Q 

� ::>< 

00 
o 

<( 

.. 
< 
iJ "" 
::, 
a: 
I-
V, 

z 
� 

o 
I 

o 

--, 
,o 
ex:: 
� 
UJ 
N 
ex::
a.. 

o 
a.n 
.-ł 

.. 
.. 

;:::; 
Q 

� 
a: Q. 
V, 














